
   Smlouva 
Statutární město Ostrava 

Městský obvod Ostrava-Jih, úřad městského obvodu  
Odbor bytového a ostatního hospodářství 

 

 
1/3 Dodatek č. 2: VZ 121.16 „Výměna stávajících indikátorů (dále jen 

ITN) a vodoměrů TV a SV za měřidla s rádiovým přenosem 
v bytových domech Ostrava-Jih“   

            odborové číslo smlouvy S/0196/2017/OBH 

 

                                                                        

  Veřejná zakázka č.:                 VZ 121.16 

     Identifikátor zakázky č.:          P16V00000121 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo   

Smluvní strany 
 

Název:  Statutární město Ostrava, 
   Prokešovo náměstí 1803/8 

   729 30 Ostrava-Moravská Ostrava 

IČ:   00845451  

DIČ:  CZ00845451  

 

Příjemce    Městský obvod Ostrava-Jih 

zasílací adresa: ul. Horní 3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka    

zastoupený:  Bc. Martinem Bednářem, starostou 

Bankovní spojení: KB Ostrava-Hrabůvka 

Č. účtu:  19-99230502277/0100 

 

dále jen objednatel 

 

název:  TECHSTAIN s.r.o. 
se sídlem:  Koblovská 503/125, 725 29 Ostrava-Petřkovice 

jednající:  Mgr. Jana Sládková, jednatelka  
IČ:   28633831 
DIČ:  CZ28633831 
Peněžní ústav: Komerční banka a.s. 

Č. účtu:  43-4962360267/0100 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 35807 

 

dále jen zhotovitel 

 
 

 

Smluvní strany se na základě usnesení Rady městského obvodu Ostrava-Jih č. 5440/132 ze  dne 

26.09.2017 dohodly uzavřít tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. S/0196/2017/OBH ze dne 
27.02.2017. 

 

 

 

čl. I. 
Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že uzavřeli dne 27.02.2017 smlouvu o dílo č. 
S/0196/2017/OBH, jejímž předmětem byla „Výměna stávajících indikátorů (dále jen ITN) a vodoměrů 
TV a SV za měřidla s rádiovým přenosem v bytových domech Ostrava-Jih“, ve znění dodatku č. 1 ze 
dne 20.07.2017, jehož předmětem byla změna rozsahu díla spočívající v provedení víceprací a s tím 
související změna ceny díla (dále jen „smlouva“). 
 

 



   Smlouva 
Statutární město Ostrava 

Městský obvod Ostrava-Jih, úřad městského obvodu  
Odbor bytového a ostatního hospodářství 

 

 
2/3 Dodatek č. 2: VZ 121.16 „Výměna stávajících indikátorů (dále jen 

ITN) a vodoměrů TV a SV za měřidla s rádiovým přenosem 
v bytových domech Ostrava-Jih“   

            odborové číslo smlouvy S/0196/2017/OBH 

 

čl. II. 

Změna smlouvy 

1. V průběhu realizace díla dle smlouvy byly zjištěny skutečnosti spočívající v tom, že část nájemců 
bytových prostor, ve kterých měla proběhnout realizace díla, nezpřístupnila tyto pronajaté byty 
objednateli a zhotoviteli k provedení díla, čímž došlo z důvodů stojících na straně objednatele ke vzniku 
objektivních překážek, které zhotoviteli znemožnili dokončení předmětné části díla týkající se daných 
bytů. Jedná se o byt č. 12 v bytovém domě na adrese Dr. Šavrdy 9, byt č. 3 v bytovém domě na adrese 
Jubilejní 60, byt č. 18 v bytovém domě na adrese M. Fialy 1, byty č. 9, 14, 43 v bytovém domě na adrese 
Mňukova 24, a byt č. 18 na adrese Výškovická 186. V důsledku této skutečnosti se smluvní strany 
dohodly na změně rozsahu díla a úpravě položkového rozpočtu díla, a to z důvodu neprovedení 
některých prací na díle. Tyto změny jsou doloženy odpočtovým dodatkem rozpočtu (změnový list č. 02), 
který je přílohou č. 1 tohoto dodatku. V důsledku této změny rozsahu díla se cena díla sjednaná v čl. III. 
odst. 1. smlouvy mění následovně: 
 

Cena za provedené dílo dle článku II. smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 
 

Výměna stávajících 
indikátorů a vodoměrů TV 

s SV za měřidla 
s rádiovým přenosem 
v bytových domech 

Ostrava-Jih 

 

Cena 

víceprací a 
méněprací 
bez DPH v 

Kč 

 

 

Cena bez DPH  

v Kč 

 

SoD 0 1 277 589,00 přenesená daňová povinnost 
Dodatek č. 1 8 408,00 8 408,00 přenesená daňová povinnost  
Dodatek č. 2 -13 268,00 -13 268,00 přenesená daňová povinnost 

CELKEM Kč  1 272 729,00 přenesená daňová povinnost  
 

2. V souvislosti s nezbytnou změnou rozsahu díla dle tohoto dodatku nastala skutečnost, že dílo v tomto 
změněném rozsahu bylo zhotovitelem řádně a včas dokončeno ke dni 13.09.2017, o čemž je mezi 

smluvními stranami proveden příslušný zápis ve stavebním deníku. Dle ujednání v čl. IV. odst. 7. 
smlouvy platí, že zhotovitel má povinnost vystavit konečnou fakturu do 7 kalendářních dnů po předání a 
převzetí díla. Dle ujednání v čl. IV. odst. 20. smlouvy bylo ujednáno, že v případě prodlení zhotovitele 
s vystavením a doručením faktury v daném termínu vzniká objednateli právo účtovat zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

však o uzavření tohoto dodatku rozhodla až ke dni 26.09.2017, kdy v důsledku této skutečnosti bylo 
zhotoviteli ze strany objednatele fakticky znemožněno vystavit a doručit konečnou fakturu v ujednaném 
termínu dle smlouvy, neboť zhotoviteli nebylo z důvodů ležících na straně objednatele fakticky 
umožněno realizaci díla dle smlouvy v ujednaném rozsahu dokončit a musel tak být změněn rozsah díla 
o předmětné méněpráce. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na tom, že čl. IV. odst. 
7. smlouvy se mění tak, že nově zní: 

 

 Po celkovém dokončení díla provede zhotovitel závěrečné vyúčtování, ve kterém budou vypořádány 
veškeré dílčí faktury a vystaví fakturu doloženou soupisem provedených prací a zjišťovacím protokolem 
za poslední dílčí plnění, podepsaným zhotovitelem a odsouhlasený objednatelem v souladu s platným 
položkovým rozpočtem. Faktura bude zhotovitelem vystavena do 7 dnů od nabytí účinnosti tohoto 
dodatku. 

 

 

 

 



   Smlouva 
Statutární město Ostrava 

Městský obvod Ostrava-Jih, úřad městského obvodu  
Odbor bytového a ostatního hospodářství 

 

 
3/3 Dodatek č. 2: VZ 121.16 „Výměna stávajících indikátorů (dále jen 

ITN) a vodoměrů TV a SV za měřidla s rádiovým přenosem 
v bytových domech Ostrava-Jih“   

            odborové číslo smlouvy S/0196/2017/OBH 

 

čl. III. 
Závěrečná ujednání 

 

1.  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což 
stvrzují svými podpisy. 

2.  Tento dodatek smlouvy je vyhotoven v pěti stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž objednatel obdrží čtyři a zhotovitel jedno vyhotovení. 

3.  Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v centrálním registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. 

4.  Ostatní ujednání původní smlouvy zůstávají v platnosti. 

5.  Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu Smlouvy, a to včetně všech případných 
příloh a dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru 
smluv, je-li povinnost Smlouvu uveřejnit dána zákonem. Registr smluv je trvale veřejně přístupný 
a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu 
podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

 6.  Nedílnou součástí tohoto dodatku ke smlouvě je: 

- Příloha č. 1 – odpočtový dodatek rozpočtu (změnový list č. 02) 
- Příloha č. 2 – položkový rozpočet 
 

 

Za objednatele       Za zhotovitele 

 Datum:  ___________________________________        Datum:  _______________________________  

 Místo:   Ostrava-Hrabůvka                                        _        Místo: 

  

 

 __________________________________________              _____________________________________  

Bc. Martin Bednář         Mgr. Jana Sládková 

starosta obvodu         jednatel 

 

 

 


